
  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 1 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 

a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění. 

 

Přehled splněných usnesení ze Zastupitelstva Ústeckého kraje 

kontrolované období od 23. 8. 2021 do 9. 10. 2021 
 

Usnesení ZÚK č. 068/4Z/2021 (v návrhu na usnesení pod číslem 1. – VI. volební období) 

Transformace Krajské majetkové – středisko Lužická nemocnice Rumburk 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

předloženou a přednesenou informaci o návrhu a přípravných krocích záměru převodu části 

obchodního závodu příspěvkové organizace Ústeckého kraje Krajská majetková, příspěvková 

organizace – střediska Lužická nemocnice Rumburk na akciovou společnost Krajská zdravotní, a.s.  

 

B) schvaluje  

záměr převodu činností zajišťovaných příspěvkovou organizací Ústeckého kraje Krajská majetková, 

příspěvková organizace – střediska Lužická nemocnice Rumburk na akciovou společnost Krajská 

zdravotní, a.s.  

 

C) ukládá  

Radě Ústeckého kraje zabezpečit realizaci veškerých nezbytných kroků k vlastní realizaci záměru dle 

bodu B) tohoto usnesení.  

Termín: 1. 9. 2021 

Vyjádření k 31.8.2021: Dne 21. 6. 2021 byla mezi Ústeckým krajem a Krajskou zdravotní, a. s. 

uzavřena Smlouva o koupi nemovitých věcí. Dne 21. 6. 2021 byla mezi Krajskou zdravotní, a. s. a 

Krajskou majetkovou, p. o. uzavřena Smlouva o koupi závodu. 

 

Usnesení ZÚK č. 015/5Z/2021 (v návrhu na usnesení pod číslem 2. – VI. volební období) 

Finanční výbor - kontrola smluv 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

ukládá  

Finančnímu výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje provést obsahovou kontrolu poradenských smluv, 

uzavřených Ústeckým krajem od 21. 11. 2016 do 22. 3. 2021 včetně kontroly jejich plnění z hlediska 

toho, zda byly smlouvy sjednány za v místě a čase obvyklých podmínek a zda objednané plnění bylo 

skutečně realizováno ve sjednaném rozsahu, zejména pak u smluv uzavřených s osobami: - Vladislava 

Marschallová, Jan Richter, Leo Steiner.  

Termín: 6. 9. 2021 
Vyjádření k 7.9.2021: Předloženo do Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 6.9.2021.  

 

Usnesení ZÚK č. 015/9Z/2021 (v návrhu na usnesení pod číslem 3. – VI. volební období) 

Volba přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 2 

dle čl. 23 odst. 2 Jednacího řádu Zastupitelstva Ústeckého kraje a jeho výborů, o sloučení voleb 

kandidátů do funkce přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem.  

 

B) volí  

do funkce přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem tyto kandidáty: a) Milana Klocperka,  

 b) Rudolfa Kváče, 

, c) Ludmilu Moráňovou,  d) 

Milana Vajgla,  e) Ing. Petra Kapouna, 

 f) Mgr. Bc. Moniku Kobrovou, 

 

 

C) ukládá  

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, informovat předsedkyni Krajského soudu v Ústí nad 

Labem o volbě přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem dle bodu B) tohoto usnesení.  

Termín: 17. 9. 2021 

Vyjádření k 15.9.2021: Vypraveno Krajskému soudu v Ústí nad Labem dne 15.9.2021. 

 

Usnesení ZÚK č. 017/9Z/2021 (v návrhu na usnesení pod číslem 4. – VI. volební období) 

Program pro podporu OH obcí Ústeckého kraje – Obec Pnětluky – ukončení administrace 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

žádost obce Pnětluky, č. p. 26, 440 01 Louny, IČ 00556394 o ukončení platnosti smlouvy o poskytnutí 

investiční dotace na projekt „Pořízení vozidla a kontejnerů pro sběr a dopravu odpadu“, dle přílohy 1 

tohoto materiálu;  

 

B) rozhoduje  

o ukončení smlouvy o poskytnutí investiční dotace č. 20/SML5719/SoPD/ZPZ uzavřené dne 26. 10. 

2020.  

 

C) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, 1. náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí 1. sdělit žadateli rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti 

dle bodu B) tohoto usnesení.  

Termín: 30. 9. 2021 

Vyjádření k 22.9.2021: Žadateli rozhodnutí ZÚK sděleno dne 17. 9. 2021. 

 

Usnesení ZÚK č. 024/9Z/2021 (v návrhu na usnesení pod číslem 5. – VI. volební období) 

Povinně hlášené změny 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informace obsažené v přílohách č. 1 až 2 předloženého materiálu,  

 

B) rozhoduje  

a) o vrácení části poskytnuté dotace ve výši 206 000,- Kč poskytnuté poskytovateli sociálních služeb 

Městská správa sociálních služeb Vejprty, příspěvková organizace, na sociální službu terénní programy 

(ID 3715196) v rámci dotačního programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2021, z důvodu 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 3 

ukončení registrace sociální služby, v rámci kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů,  

b) o vrácení části poskytnuté dotace ve výši 196 000,- Kč poskytnuté poskytovateli sociálních služeb 

Městská správa sociálních služeb Vejprty, příspěvková organizace, na sociální službu sociálně 

aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 3373312) v rámci dotačního programu Podpora sociálních 

služeb v Ústeckém kraji 2021, z důvodu ukončení registrace sociální služby, v rámci kompetence dané 

§ 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů,  

c) o poskytnutí dotace poskytovateli sociálních služeb Městská správa sociálních služeb Vejprty, 

příspěvková organizace, na sociální službu domovy pro seniory (ID 6278016) ve výši 402 000,- Kč v 

rámci dotačního programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2021, v rámci kompetence dané 

§ 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů,  

 

C) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit potřebné úkony k 

uzavření dodatku ke smlouvě s poskytovatelem Městská správa sociálních služeb Vejprty, příspěvková 

organizace, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.  

Termín: 8. 10. 2021 

Vyjádření k 30.9.2021: K uzavření dodatku ke smlouvě s poskytovatelem Městská správa sociálních 

služeb Vejprty došlo ve stanoveném termínu. 

 

Usnesení ZÚK č. 025/9Z/2021 (v návrhu na usnesení pod číslem 6. – VI. volební období) 

Návrh na vyřazení služeb ze Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

Předložené informace v tomto materiálu včetně příloh č. 1-5 předloženého materiálu.  

 

B) rozhoduje  

O vyřazení služeb odborné sociální poradenství (ID 8187057), sociálně aktivizační služby pro seniory a 

osoby se zdravotním postižením (ID 2266383) a terénní programy (ID 5355584) poskytovatele Žatecký 

spolek Handicap z. s. ze Základní sítě kraje k 31. 12. 2021. Služby nezařazené do Základní sítě 

sociálních služeb Ústeckého kraje neobdrží Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti 

poskytování sociálních služeb zařazených do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje s 

účinností od 1. 1. 2022.  

 

C) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, informovat poskytovatele Žatecký 

spolek Handicap z. s. o výsledku rozhodnutí dle bodu B) tohoto usnesení.  

Termín: 27. 9. 2021 

Vyjádření k 27.9.2021: Dne 16.9.2021 byla organizaci odeslána DZ č.j. KUUK/120785/2021. 

 

Usnesení ZÚK č. 026/9Z/2021 (v návrhu na usnesení pod číslem 7. – VI. volební období) 

Dotační program „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2022“ – vyhlášení 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

o vyhlášení dotačního programu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2022“ dle přílohy č. 1 

tohoto usnesení,  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 4 

 

B) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění dotačního 

programu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2022“   

Termín: 18. 9. 2021 

Vyjádření k 17.9.2021: Dotační program byl zveřejněn na úřední desce dne 17. 9. 2021 a na webových 

stránkách KÚÚK byl zveřejněn dne 13. 9. 2021. 

 

Usnesení ZÚK č. 027/9Z/2021 (v návrhu na usnesení pod číslem 8. – VI. volební období) 

Budoucí přísliby – Farní charita Lovosice a Diakonie ČCE - Středisko křesťanské pomoci v 

Litoměřicích 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

Předložené informace v tomto materiálu včetně přílohy č. 1 a 2 tohoto usnesení a přílohy 3, 4 a 5 

předloženého materiálu.  

 

B) rozhoduje  

O vydání souhlasného stanoviska pro poskytovatele sociálních služeb Farní charita Lovosice ve znění: 

Ústecký kraj zařadí po dokončení vhodných prostor a po zaregistrování sociální službu azylový dům s 

kapacitou 24 lůžek poskytovatele Farní charita Lovosice do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého 

kraje, nebudou-li tomu bránit legislativní podmínky. Služba zařazená do Základní sítě sociálních služeb 

Ústeckého kraje obdrží Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb 

zařazených do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje. O vydání souhlasného stanoviska pro 

poskytovatele sociálních služeb Diakonie ČCE - Středisko křesťanské pomoci v Litoměřicích ve znění: 

Ústecký kraj zařadí po dokončení vhodných prostor a po zaregistrování sociální službu azylový dům s 

kapacitou 25 lůžek poskytovatele Diakonie ČCE - Středisko křesťanské pomoci v Litoměřicích do 

Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje, nebudou-li tomu bránit legislativní podmínky. Služba 

zařazená do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje obdrží Pověření Ústeckého kraje k 

zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb zařazených do Základní sítě sociálních služeb 

Ústeckého kraje.  

 

C) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, informovat žadatele o výsledku 

rozhodnutí dle bodu B) tohoto usnesení.  

Termín: 27. 9. 2021 

Vyjádření k 27.9.2021: Poskytovatelé byli informováni dopisem č. j. KUUK/120783/2021 a 

KUUK/126675/2021. 

 

Usnesení ZÚK č. 028/9Z/2021 (v návrhu na usnesení pod číslem 9. – VI. volební období) 

Budoucí příslib – Charita Most 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

Předložené informace v tomto materiálu včetně přílohy č. 1 tohoto usnesení a příloh č. 2-3 

předloženého materiálu.  

 

B) rozhoduje  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 5 

O vydání souhlasného stanoviska pro poskytovatele sociálních služeb Charita Most ve znění: Ústecký 

kraj zařadí po dokončení vhodných prostor a po zaregistrování sociální službu domov se zvláštním 

režimem v kapacitě 25 lůžek pro osoby s chronickým duševním onemocněním (přednostně pro osoby 

se schizofrenií a etylickou demencí) poskytovatele Charita Most do Základní sítě sociálních služeb 

Ústeckého kraje, nebudou-li tomu bránit legislativní podmínky. Služba zařazená do Základní sítě 

sociálních služeb Ústeckého kraje obdrží Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování 

sociálních služeb zařazených do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje.  

 

C) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, informovat žadatele o výsledku 

rozhodnutí dle bodu B) tohoto usnesení.  

Termín: 27. 9. 2021 

Vyjádření k 27.9.2021: Dne 16.9.2021 byla organizace informována pomocí DZ pod č.j. 

KUUK/120778/2021. 

 

Usnesení ZÚK č. 030/9Z/2021 (v návrhu na usnesení pod číslem 10. – VI. volební období) 

Výzva Ústeckého kraje k Vládě ČR k řešení situace v sociálně vyloučených lokalitách s návrhem 

legislativních změn 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

důvodovou zprávu Výboru pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality Zastupitelstva 

Ústeckého kraje o stavu sociálně vyloučených lokalit na území kraje s návrhem legislativních změn k 

řešení této situace.  

 

B) ukládá  

hejtmanovi Ústeckého kraje Ing. Janu Schillerovi, zaslat předsedovi Vlády ČR výzvu Ústeckého kraje 

k Vládě ČR k řešení situace v sociálně vyloučených lokalitách s návrhem legislativních změn.  

Termín: 30. září 2021 

Vyjádření k 29.9.2021: Dne 29. 9. 2021 bylo zasláno Úřadu vlády České republiky do datové 

schránky, čj. KUUK/105592/2021. 

 

Usnesení ZÚK č. 049/9Z/2021 (v návrhu na usnesení pod číslem 11. – VI. volební období) 

Ručení kraje za úvěry DSÚK p.o. 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

1. v souladu s § 17 odst. 3 písm. c) a § 36 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, a) o uzavření Dodatku č. 1 k Ručitelskému prohlášení ze dne 18. 12. 

2018 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení , b) o převzetí ručitelského závazku ve výši 600.000.000,- Kč 

Ústeckým krajem vůči České spořitelně, a.s., IČ 45244782, Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4, na 

základě Smlouvy o úpravě vzájemných vztahů mezi ručitelem a bankou dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

za účelem zajištění pohledávky České spořitelny, a.s., ze Smlouvy o úvěru pro Dopravní společnost 

Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci, IČ 06231292, Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad 

Labem, ve znění dodatku č. 2 dle přílohy č. 3 tohoto usnesení, za podmínky uzavření Dohody o úpravě 

vztahů mezi ručitelem Ústecký krajem a dlužníkem Dopravní společností Ústeckého kraje, 

příspěvkovou organizací, dle přílohy č. 4 tohoto usnesení;  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 6 

2. o výjimce z usnesení ZÚK č. 6/5Z/2017 ze dne 29. 5. 2017 odst. a) a svěřuje pravomoci Radě 

Ústeckého kraje v oblasti provádění rozpočtových opatření dle ust. § 59 odst. 1 písm. a) zákona č. 

129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v souvislosti s plněním závazků 

kraje z titulu Smlouvy o úpravě vzájemných vztahů mezi ručitelem Ústeckým krajem a bankou Českou 

spořitelnou a.s., a to bez stanovení limitu;  

 

B) ukládá  

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat Dodatek č. 1 k Ručitelskému prohlášení ze 

dne 18. 12. 2018 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a Smlouvu o úpravě vzájemných vztahů mezi 

ručitelem a bankou dle přílohy č. 2 tohoto usnesení;  

Termín: 30. 9. 2021 

Vyjádření k 22.9.2021: Podpis smlouvy dne 29. 9. 2021. 

 

Usnesení ZÚK č. 086/9Z/2021 (v návrhu na usnesení pod číslem 12. – VI. volební období) 

Žádost o uzavření dodatku č. 6 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace k realizaci projektu Labe 

aréna Štětí – etapa I. 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 

nevyhovění žádosti o uzavření dodatku č. 6 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 15/SML2152 

ze dne 4. 8. 2015 s příjemcem Labe aréna, z.s., IČ: 03410447, sídlo: Nábřežní 835, 411 08 Štětí, dle 

přílohy č. 8 tohoto usnesení  

 

B) ukládá  

Mgr. Bc. Tomáši Riegrovi, členovi Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k 

realizaci bodu A) tohoto usnesení.  

Termín: 30. 9. 2021 

Vyjádření k 29.9.2021: Proběhlo jednání s příjemcem dotace, na kterém byl dohodnut další postup. 

 

Usnesení ZÚK č. 087/9Z/2021/C)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem 13. – VI. volební období) 

Program podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí na období let 2014 až 2020 – změna 

termínu realizace projektu 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o žádosti Ekodvorek Vrbička s.r.o., IČ: 05951305 o změně termínu ukončení realizace 

projektu dle přílohy č. 3 tohoto materiálu,  

 

B) rozhoduje  

dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 21/SML1696/SoPD/ZPZ 

uzavřené s žadatelem Ekodvorek Vrbička s.r.o., IČ: 05951305 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení,  

 

C) ukládá  

Ing. Michalu Kučerovi, členovi Rady Ústeckého kraje pro oblast regionálního rozvoje, zemědělství a 

rozvoje venkova,  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 7 

1. sdělit žadateli Ekodvorek Vrbička s.r.o., IČ: 05951305, rozhodnutí Rady Ústeckého kraje k podané 

žádosti;  

Termín: 30. 9. 2021  

Vyjádření k 22.9.2021: Žadateli rozhodnutí RÚK sděleno dne 14. 9. 2021. 

2. v návaznosti na bod B) tohoto usnesení zajistit administraci dodatku.  

Termín: 30. 9. 2021 

Vyjádření k 22.9.2021: Dodatek smlouvy obci zaslán dne 14. 9. 2021. 

 


